GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 31st May, 2019

NOTIFICATION

MAHARASHTRA LAND REQUISITION ACT, 1948.

No. Sankirna 2019/C.R.10/Desk 23.---- In exercise of the powers conferred by section 15 of the Maharashtra Land Requisition Act (XXXIII of 1948), the Government of Maharashtra is hereby direct that in the Mumbai Metropolitan Region, the powers conferred and the duties imposed upon the State Government by sections 5, 6, 8, 8A, 8AA, 8B, 8D, 9, 9A, 11, 12 and 14 of the said Act shall also be exercised or discharged by the Additional Metropolitan Commissioner (1), Mumbai Metropolitan Region Development Authority being the officer not below the rank of collector, within the limits of area along the alignments of elevated Metro Lines i.e. 2A, 2B, 4, 5, 6, 7 and 9, for the purposes of completing the said Metro lines and making it operational.

The said Officer so authorized shall ceased to exercise the above powers and duties on the completion of the construction work of the said Metro lines and making it operational.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

Nand Kumar, Principal Secretary to Government.

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष २०१९, अंक

|३१ मे २०१९

असाधारण क्रमांक प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिध्द केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

> सामान्य प्रशासन विभाग मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२, दिनांक : ३१ मे ,२०१९

अधिसूचना

महाराष्ट्र जमीन अधिग्रहण अधिनियम, १९४८

क्रमांक- संकिर्ण २०१९/प्र.क्र.१०/का.२३ ----- महाराष्ट्र जमीन अधिग्रहण अधिनियम, (क्रमांक ३३) १९४८ मधील कलम १५ अन्वये शासनास प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तींचा वापर करुन, महाराष्ट्र शासन असा आदेश देते की, महाराष्ट्र राज्याच्या मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाच्या क्षेत्रामध्ये उक्त अधिनियमाच्या ५, ६, ७, ८ए, ८एए, ८बी, ८डी, ९, ९ए, ११, १२ आणि १४ या कलमांन्वये राज्य शासनास निहीत केलेली शक्ती व कर्तव्ये बजावण्याकरिता जिल्हाधिकारी यांच्या पेक्षा कमी दर्जाचा नसलेला अधिकारी, अतिरिक्त महानगर आयुक्त (१), मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण यांची मुंबई उन्नत मेट्रो मार्गिका-२ अ, २ ब, ४, ५, ६, ७ व ९ या मार्गिकांचे प्रकल्प पूर्ण होऊन कार्यान्वीत होण्याच्या प्रयोजनार्थ नेमणूक करण्यात आली आहे. उक्त मुंबई मेट्रो उन्नत मार्गिकांच्या प्रकल्पाच्या संरेखन लगत असलेल्या बाजूच्या क्षेत्रातील हद्दीपुरते उक्त कलमांन्वये शासनास निहीत केलेली शक्ती व कर्तव्ये असा अधिकारी देखील बजावेल.

अशा प्रकारे प्राधिकृत करण्यात आलेला उक्त अधिकारी, उक्त मेट्रो लाईन प्रकल्पाचे बांधकाम पूर्ण होवून कार्यान्वित झाल्यावर वर नमूद केलेल्या शक्ती व कर्तव्ये बजाविणे थांबवेल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

नंद कुमार शासनाचे प्रधान सचिव